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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE W 2020r. 

 
Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie pracowała w następującym składzie: 
Okręgowa Rada Lekarska: Prezydium ORL: 
Michał Bielewicz - Z-ca Sekretarza 
Michał Bulsa 
Aneta Cymbaluk – Płoska 
Sławomir Cyprys 
Grzegorz Czajkowski - Sekretarz 
Zenon Czajkowski 
Karolina Dudka 
Wiesława Fabian 
Maciej Górski - Skarbnik 
Adam Kozłowski 
Wiesław Kupiński - Wiceprezes 
Magdalena Mączka 
Mariusz Pietrzak 
Karol Ptak 
Krzysztof Rękawek - Wiceprezes 
Maciej Romanowski 
Agnieszka Ruchała – Tyszler 
Rafał Rzepka 
Franciszka Siadkowska 
Krzysztof Sommerfeld 
Tadeusz Sulikowski 
Iwona Szydłowska 
Małgorzata Szydłowska 
Monika Szymańska 
Jerzy Szymczak 
Łukasz Tyszler - Wiceprezes 
Beata Urbańska 
Jerzy Wiatrow 
Mariusz Zarzycki 
Marleta Zienkiewicz 

Magda Wiśniewska - Prezes 
Wiesław Kupiński - Wiceprezes 
Krzysztof Rękawek - Wiceprezes 
Łukasz Tyszler – Wiceprezes 
Grzegorz Czajkowski - Sekretarz 
Michał Bielewicz – Z-ca Sekretarza 
Maciej Górski - Skarbnik 
Członkowie Prezydium: 
Aneta Cymbaluk-Płoska 
Sławomir Cyprys 
Mariusz Pietrzak 
Agnieszka Ruchała-Tyszler 
Tadeusz Sulikowski 
Mariusz Zarzycki 
 
 
 
 

 
Okręgowa Rada Lekarska w okresie sprawozdawczym swoje działania musiała dostosować do występującej 
niemal nieprzerwanie od marca 2020 r. epidemii Covid -19. Wszystkie zaplanowane imprezy integracyjne jak 
również wiele inicjatyw szkoleniowych zaplanowanych na ten rok byliśmy zmuszeni odwołać. Ze względu na 
istniejące zakazy i ograniczenia dot. zgromadzeń i spotkań, w celu zminimalizowania ryzyka zakażeń w 
środowisku lekarskim od czasu wybuchu epidemii wszelkie szkolenia organizowane przez izbę odbywały się 
w formie online. W ślad za rekomendacjami Ministra Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego i Wojewody 
Zachodniopomorskiego oraz z uwagi na ryzyko epidemii COVID – 19 już w marcu Prezes ORL w Szczecinie 
zwróciła się z prośbą do lekarzy i lekarzy dentystów naszej izby o odwołanie wszystkich planowanych 
zgromadzeń lekarzy i lekarzy dentystów (konferencji, kursów, szkoleń, itp.) oraz nieuczestniczenie w takich 
wydarzeniach.   
 
Wykorzystując możliwości prawne jakie dawały przepisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych wszystkie posiedzenia ORL w Szczecinie od początku 
epidemii odbywały się wyłącznie z wykorzystaniem środków bezpośredniego porozumiewania się na 
odległość (wideokonferencji) w tym również wiele decyzji (uchwał) podejmowanych było w trybie 
obiegowym. 
Łącznie w 2020 roku odbyło się: 
9 posiedzeń Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie, w tym 3 posiedzenia stacjonarne i 6                      z 
wykorzystaniem środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość (wideokonferencji) oraz 9 
stacjonarnych posiedzeń Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie i 6 spotkań członków Prezydium 
prowadzonych w formie wideokonferencji. 
Średnia frekwencja wyniosła: 
72% na posiedzeniach Rady i  
71 % na posiedzeniach Prezydium. 
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Podjętych zostało 711 uchwał, z czego: 
 444 uchwał dot. zmian w rejestrze lekarzy (w tym: przyznanie stałego prawa wykonywania zawodu – 

197, przyznanie ograniczonego prawa wykonywania zawodu – 145, przyjęcie z innych izb – 32, przyjęcie 
obcokrajowców lub przedłużenie im prawa wykonywania zawodu – 29, wskazanie miejsc stażowych – 
27, wydanie duplikatu prawa wykonywania zawodu - 10, przyznanie prawa wykonywania zawodu po 
uzyskaniu obywatelstwa polskiego - 2, przyznanie prawa wykonywania zawodu po uznaniu kwalifikacji 
formalnych - 2). 

 119 uchwał ws. zmian w rejestrze praktyk lekarskich obejmujących: 161 wpisów dot. pierwszej 
rejestracji (22 uchwały zbiorcze), 271 zmian dotychczasowych wpisów w rejestrze (22 uchwały zbiorcze) 
oraz 75 wykreśleń praktyki z rejestru (75 uchwał),  

  12  uchwał dot. podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe lekarzy i lekarzy dentystów 
(6   uchwał dot. zmian w rejestrze podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe lekarzy i lekarzy 
dentystów, 5 uchwał w sprawie potwierdzenia spełnienia warunków kształcenia bez wpisu zmiany do 
rejestru, 1 uchwała dotycząca wpisu nowego podmiotu do rejestru, 
(W tym miejscu wspomnieć należy, że w związku z lipcową nowelizacją ustawy o zawodach lekarza i 
lekarza dentysty dotychczas prowadzony przez ORL w Szczecinie rejestr podmiotów prowadzących 
kształcenie podyplomowe lekarzy i lekarzy dentystów, z dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. od 
dnia 8 sierpnia 2020 r. stał się rejestrem podmiotów prowadzących ustawiczny rozwój zawodowy lekarzy 
i lekarzy dentystów), 

 136 uchwał dot. pozostałych spraw. 
Wydanych zostało 15 opinii o kandydatach na stanowiska konsultantów wojewódzkich w poszczególnych 
dziedzinach medycyny, 3 rekomendacje kandydatów na konsultantów krajowych, oraz 1 kandydata na 
stanowisko biegłego sądowego. 
Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie desygnowała 1 przedstawiciela do rady społecznej podmiotu 
leczniczego. Wskazała swoich przedstawicieli do 29 składów komisji konkursowych na stanowiska 
kierownicze w podmiotach leczniczych niebędącym przedsiębiorcą (z-cy kierownika, pielęgniarki naczelnej, 
pielęgniarki oddziałowej i położnej oddziałowej). 
Delegowanych zostało 2 członków Rady do kontroli podmiotów wykonujących działalność leczniczą 
przeprowadzanych przez Wojewodę Zachodniopomorskiego.  
 
Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie wystawiła na podstawie przepisów UE łącznie 79 zaświadczeń, z 
czego 34 zaświadczenia potwierdzające formalne kwalifikacje członków OIL w Szczecinie oraz 45 
zaświadczeń dotyczących postawy etycznej. 

Wydanych zostało 116 zarządzeń Prezesa ORL w Szczecinie w sprawach skreślenia z listy członków 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie ( 38 z powodu przeniesienia się lekarza do innej izby, 14 w skutek 
zrzeczenia się prawa wykonywania zawodu, 62 z powodu śmierci), 1 zarządzenie  w związku z zawieszeniem 
prawa wykonywania zawodu, 1 zarządzenie ws. wysłania informacji w trybie ostrzeżenia w systemie IMI oraz 
6 zarządzeń w sprawach organizacyjnych biura izby. 

W 2020 roku Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie i jej Prezydium wydały 13 stanowisk i 8 apeli w 
sprawach dot. bieżących spraw związanych z ochroną zdrowia i wykonywaniem zawodu lekarza i lekarza 
dentysty, w tym przede wszystkim związanych z występującymi w środowisku problemami związanymi z 
epidemią koronawirusa, m.in.  
 stanowiska w sprawie sytuacji związanej z koronawirusem SARS-CoV-2 i niedoborów środków ochrony 

osobistej i sprawie wynagradzania lekarzy i lekarzy dentystów w okresie podlegania obowiązkowej  
kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych, 

 apele do władz RP oraz organów centralnych o spójność przekazów w sprawie koronawirusa SARS-CoV-
2, w/s ustalenia cen urzędowych na środki ochrony indywidualnej oraz w sprawie tarczy antykryzysowej,  

 apele do Naczelnej Rady Lekarskiej o pilne podjęcie rozmów z władzami RP w sprawie ustalenia cen 
urzędowych na środki ochrony indywidualnej oraz środki dezynfekcji dla personelu medycznego, jak 
również umożliwienie lekarzom i lekarzom dentystom ich zakupu oraz o pilne podjęcie działań mających 
na celu  ochronę lekarzy i lekarzy dentystów w związku z epidemią COVID-19,  

 apele do Narodowego Funduszu Zdrowia o pilne podjęcie decyzji umożliwiających wprowadzenie 
rotacyjności w funkcjonowaniu gabinetów  i poradni w ramach zawartych umów o udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej oraz o wprowadzenie zmian do zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z 
dnia 7 czerwca 2018 r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie stomatologiczne. 

Występując w obronie interesów lekarzy pracujących po drugiej stronie naszej granicy, którzy w związku z 
epidemią podlegali obowiązkowej kwarantannie, pod koniec kwietnia 2020 r. Prezydium ORL w Szczecinie 
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wydało stanowisko w przedmiocie projektu rozporządzenia Rady Ministrów w/s ustanowienia określonych 
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii wskazując, że proponowane w 
projekcie rozwiązania znacząco ograniczają wolność poruszania się po terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 
oraz wyboru miejsca zamieszkania i pobytu, o którym mowa w art. 52 ust. 1 Konstytucji RP, a która może 
podlegać ograniczeniom określonym wyłącznie w ustawie. Zaapelowaliśmy o równe traktowanie wszystkich 
obywateli RP.  
Wobec braku oczekiwanej zmiany ww. rozporządzenia 8 maja 2020r. na przejściu granicznym w Lubieszynie 
odbył się protest medyków, w którym udział wzięli przedstawiciele Rady. Dopiero rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 16 maja 2020r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w 
związku z wystąpieniem stanu epidemii, zniesiony został obowiązek poddania się kwarantannie przez 
pracowników medycznych wracających do kraju. 
 
Rada w pełni poparła ogólnopolską akcję lekarzy dentystów zainicjowaną pod koniec stycznia 2020r. przez 
Komisję Stomatologiczną Naczelnej Rady Lekarskiej, której celem była zmiana warunków finansowych umów 
o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie stomatologiczne zawartych z Narodowym 
Funduszem Zdrowia, polegająca na urealnieniu wysokości kontraktów do aktualnych kosztów ich realizacji. 
 
Działania ORL w Szczecinie to również organizowanie i prowadzenie doskonalenia zawodowego. Mimo 
znacznych ograniczeń spowodowanych epidemią udało nam się zorganizować  w 2020 roku 15 szkoleń 
(konferencji, kursów i warsztatów, kursów specjalizacyjnych – odbywanych w formie stacjonarnej i online), 
w których uczestniczyło 299 osób.  
Wśród nich były:  
 kursy dedykowane lekarzom z zakresu USG i anestezjologii,  
 kurs dla lekarzy kwalifikujących do szczepień ochronnych,  
 szkolenia dla lekarzy i lekarzy dentystów obejmujące tematykę prawną związaną z:  błędem medycznym, 

odpowiedzialnością cywilną i karną, odbywaniem stażu podyplomowego, z sytuacją lekarza i lekarza 
dentysty w czasach epidemii COVID-19 ,  

 szkolenia dla lekarzy i lekarzy dentystów dot. pisania prac naukowych i robienia doktoratu,  
 kursy skierowane do lekarzy dentystów dot. cięć, projektowania płatów i techniki szycia w chirurgii 

periodontologicznej i chirurgii śluzówkowo-dziąsłowej.  
Nie zabrakło również obowiązkowych kursów specjalizacyjnych dla lekarzy i lekarzy dentystów z Przetaczania 
krwi i jej składników, które zorganizowane zostały w porozumieniu z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa SPZOZ w Szczecinie. 
Tegoroczne szkolenia dla stażystów organizowane we współpracy z Urzędem Marszałkowskim odbywały się  
wyłącznie w formie online. Łącznie nasza izba przeprowadziła 39 takich szkoleń, w których uczestniczyło 153 
stażystów.  

 
Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie realizując ustawowy obowiązek przejmowania, przechowywania i 
archiwizacji dokumentacji medycznej po zmarłych praktykujących lekarzach w 2020 roku przejęła 7 metrów 
bieżących dokumentacji po zmarłym lekarzu dentyście. Wg stanu na 31.12.2020r. Rada była w posiadaniu 
ogółem 17 m,b. dokumentacji medycznej po czterech członkach naszej izby. Przyjęta przez ORL w Szczecinie 
w ubiegłym roku „Instrukcja postępowania w zakresie przejmowania, przechowywania i udostępniania 
dokumentacji medycznej po zmarłych lekarzach i lekarzach dentystach członkach Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Szczecinie wykonujących zawód w formie praktyki zawodowej w rozumieniu art. 5 ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej” znacznie ułatwiła nasze działania w tym zakresie.  

 
Działania Rady to również prowadzenie różnych form samopomocy, świadczenia socjalne dla członków OIL w 
Szczecinie i ich rodzin oraz pomoc prawna. 
W roku sprawozdawczym udzielona została 174 osobom pomoc socjalna. Przyznanych zostało 9 zapomóg 
finansowych, w tym również losowych, na łączną kwotę 46 000,00 zł,  136 zasiłków z tytułu urodzenia/ 
adopcji dziecka w kwocie 139 000,00 zł oraz 29 zasiłków pogrzebowych w kwocie 4 500,00 zł.  
W 2020 roku mieliśmy 29 lekarzy i lekarzy dentystów obchodzących 90 urodziny. Zgodnie z wieloletnią już 
tradycją kierowany był do Jubilatów list gratulacyjny oraz upominek pieniężny  w wysokości 1000 zł. Z wielką 
radością przyjmujemy fakt, że z roku na rok liczba 90 latków wzrasta. 
W związku z panującą sytuacją epidemiologiczną ORL w Szczecinie podejmowała szereg  działań oferując 
realne wsparcie wszystkim, którzy potrzebowali takiej pomocy. W ramach prowadzonych w tym zakresie 
przez Radę akcji można wymienić: 
 „Mieszkania dla lekarzy”. W tym celu skierowaliśmy apel do właścicieli hoteli i pensjonatów oraz rektorów 

uczelni wyższych  o udostępnienie miejsc dla lekarzy działających na pierwszej linii frontu walki z 
epidemią najbardziej narażonych na jej skutki.  Do izby wpłynęły 64 oferty udostępnienia 
mieszkań/pokoi bezpłatnie lub odpłatnie. Na nasz apel odpowiedział również Prezydent Miasta Szczecin 
Piotr Krzystek, który oddał do dyspozycji personelu medycznego Hotel Dana w Szczecinie. Z tej formy 
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pomocy skorzystało 12 lekarzy naszej izby; 
 „Pomoc lekarzom w czynnościach dnia codziennego”. Widząc potrzebę wsparcia i pomocy w 

czynnościach dnia codziennego w czasie epidemii skierowany opublikowany został apel o poszukiwaniu 
wolontariuszy oferujących pomoc lekarzom w zrobieniu zakupów, opieki nad ich dziećmi lub zwierzętami.  
Udało nam się zebrać oferty 79 wolontariuszy chcących pomóc; 

 „Badanie w kierunku SARS-CoV-2- propozycja dla członków OIL w Szczecinie”. Rada zdając sobie sprawę 
z dużego zainteresowania lekarzy i lekarzy dentystów pracujących prywatnie (tj.  poza lecznictwem 
zamkniętym) wykonaniem przesiewowego badania w kierunku SARS-CoV-2 podjęła działania w celu 
umożliwienia wykonania takich badań. Dzięki nawiązanej współpracy z Diagnostyką Sp. z o.o. nasi 
członkowie mieli możliwość wykonania w punkcie szczepień w Szczecinie takiego badania po niższej – 
specjalnej dla członków OIL w Szczecinie cenie. 

 „Ochotnicy do pracy przy zwalczaniu epidemii covid-19”. W związku z docierającymi informacjami o 
coraz większych brakach personelu medycznego, szczególnie w szpitalach zakaźnych - covidowych Rada 
zwróciła się do członków naszej izby o pomoc i dobrowolne wsparcie koleżanek i kolegów lekarzy 
działających na pierwszej linii frontu w walce z koronawirusem. Wszystkie zgłoszenia do pracy przy 
zwalczaniu epidemii przesyłane były  do Wojewody Zachodniopomorskiego, który osoby chętne kierował 
do pracy przy epidemii na podstawie art. 47 ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 
zakaźnych u ludzi. W tym miejscu pragniemy serdecznie podziękować wszystkim tym członkom naszej 
izby,  którzy dobrowolnie się zgłosili i podjęli trud pracy przy chorych na Covid-19. 

 „Środki ochrony osobistej”. ORL w Szczecinie mając na uwadze trudności w zakupie środków ochrony 
osobistej jakie dotknęły szczególnie w początkowej fazie epidemii lekarzy i lekarzy dentystów 
prowadzących prywatne gabinety  podjęła działania mając na celu umożliwienie ich zakupu po cenach 
zbliżonych do cen oferowanych szpitalom. Każdy zainteresowany otrzymywał informacje z danymi 
kontaktowymi firmy/hurtowni oferującej środki ochrony osobistej.  

W maju i czerwcu 2020 roku dystrybuowaliśmy otrzymane od Fundacji Lekarze Lekarzom przy NIL dzięki 
darowiźnie Kulczyk Foundation środki ochrony osobistej. Łącznie przekazanych zostało do szpitali oraz 
rozdysponowanych indywidualnie wśród członków naszej izby czynnych zawodowo 34 000 - maseczek 
chirurgicznych, 50 400 - masek FFP N95, 3 350 – kombinezonów, 3 200 – gogli oraz 3 400 – przyłbic. 
Powyższe nastąpiło w oparciu o rekomendacje Zespołu powołanego uchwałą nr 49/20/P-VIII Prezydium NRL 
z 19.03.2020r. dotyczące dystrybucji  indywidualnych środków ochronnych pochodzących z zakupów 
Fundacji Lekarze Lekarzom. Przez wiele dni pracownicy biura OIL w Szczecinie wraz z harcerzami z Okręgu  
Północno - Zachodniego ZHR Obwód Szczeciński ZHR oraz studentami z Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Studentów Medycyny IFMSA-Poland przygotowywali pakiety środków ochrony osobistej. Bardzo sprawny 
podział środków i ich dystrybucja odbywały się właśnie dzięki zaangażowaniu pracowników OIL w Szczecinie, 
wolontariuszy oraz delegatów na OZL OIL w Szczecinie z poszczególnych powiatów, za co bardzo 
dziękujemy. Łącznie obdarowanych zostało 3484 członków naszej izby,  w tym 2706 lekarzy oraz 778 lekarzy 
dentystów. 
Otrzymane dodatkowo w sierpniu 2020r. półmaski filtrujące FFP2 z Fundacji Lekarze Lekarzom przy NIL w 
ilości 5520 szt. Rada także rozdzieliła wśród członków naszej izby deklarujących chęć otrzymania takiej 
pomocy. Obdarowanych zostało 368 osób, w tym 289 lekarzy i 79 lekarzy dentystów. 

Rada pamiętając również o bezpieczeństwie i zdrowiu Seniorów przesłała każdemu z nich na adres domowy 
pakiet 3 masek ochronnych wielokrotnego użytku. Łącznie wysłanych zostało niemal 2000 masek które 
otrzymaliśmy dzięki nawiązaniu współpracy z paniami szyjącymi maski na terenie Szczecina, w tym również 
w ramach grupy „Szczecinianki szyją maseczki” oraz innych osób chcących pomagać medykom w tak 
trudnym okresie.  

Dnia 28.11.br. opublikowana została nowelizacja „ustawy covidowej”. Z momentem jej wejścia w życie 
nałożony został na izby lekarskie obowiązek przekazania Wojewodzie lub Ministrowi Zdrowia (na ich 
wniosek) wykazu członków izby, którzy w drodze decyzji administracyjnej tych organów, mogą zostać 
skierowani do pracy przy zwalczaniu epidemii. Rada - nie chcąc aby na listach, które zmuszona była 
przekazać, znalazł się lekarz lub lekarz dentysta, spełaniający przesłanki wyłączające do skierowania do 
pracy przy zwalczaniu epidemii,  o których mowa w art. 47 ust. 3 ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu 
zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi - zwróciła się do wszystkich członków izby o przesyłanie stosownych 
oświadczeń na opracowanym przez nas wzorze. Na nasz apel odpowiedziało 1235 lekarzy i lekarzy 
dentystów. 

I choć epidemia od marca znacznie ograniczyła możliwości udzielania porad prawnych w formie stacjonarnej 
w siedzibie, radcy prawni izby telefonicznie i milowo udzielali pomocy prawnej członkom OIL w Szczecinie. 
Łącznie w okresie sprawozdawczym udzielono 486 porad, z czego telefonicznych 363, mailowych 123. 
Dodatkowo w każdym wydaniu Vox Medici publikowane były przygotowane przez kancelarię prawną izby 
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artykuły. 
 
Rada prowadziła też działania w zakresie profilaktyki zdrowotnej. Mając na uwadze trudności z nabyciem 
szczepionek przeciwko grypie, na które w dobie pandemii było jeszcze większe zapotrzebowanie niż w latach 
ubiegłych, na wniosek Przewodniczącej Koła Seniora, ORL w Szczecinie  sfinansowała 100 szczepień przeciw 
grypie, dedykowanych Seniorom. Szczepienia były przeprowadzone w NZOZ Przychodnia Medycyny 
Rodzinnej W. Fabian Spółka Jawna w Szczecinie.  
Ponadto w wyniku rozmów prowadzonych przez Prezesa NRL z Ministrem Zdrowia nt. przekazania izbom 
okręgowym do dystrybucji szczepionek p-ko grypie, OIL w Szczecinie otrzymała 300 dawek szczepionek. 
Niestety, z uwagi na stawiane przez Ministerstwo Zdrowia i Agencję Rezerw Materiałowych wymogi, 
szczepionka nie mogła być dostarczona do izb (jak pierwotnie zakładano) ale wyłącznie do podmiotu 
leczniczego, który gwarantował zapewnienie właściwych warunków do jej przechowywania i zaszczepienia, 
Rada musiała wycofać się z pierwotnego pomysłu dystrybucji i szczepienia w siedzibie izby. Ostatecznie ta 
akcja szczepień zaplanowana na okres grudzień 2020 – styczeń 2021 przeprowadzona została we 
współpracy z NZOZ Przychodnia Medycyny Rodzinnej W. Fabian Spółka Jawna w Szczecinie. Jeszcze w 
grudniu z tych szczepionek skorzystało 152 członków OIL w Szczecinie. 
 
ORL w Szczecinie w 2020 roku wydała 5 numerów biuletynu informacyjnego Vox Medici. Bieżąca polityka 
informacyjna prowadzona była również za pośrednictwem strony internetowej OIL w Szczecinie, BIP, 
Facebook oraz przesyłanego mailowo do członków naszej izby newslettera. 

 
Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie w 2020 r. na wniosek Kapituły Honorowego Członka OIL w Szczecinie 
przyznała prof. dr hab. n. med. Tomaszowi Grodzkiemu tytuł Honorowego Członka Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Szczecinie.  
Pierwszy raz w 2020 roku przyznany został przez Radę tytuł Mentora. Wyróżnienie to otrzymali: lek. Joanna 
Łasecka-Zadrożna oraz lek. Iwona Witkiewicz. Tytuł ten nadawany jest szczególnie zasłużonym dla 
środowiska lekarskiego lub lekarsko-dentystycznego w przekazywaniu wiedzy i kwalifikacji zawodowych, lub 
za szczególne podejście do początkujących adeptów sztuki lekarskiej i lekarsko-dentystycznej lub zasłużonym 
w organizacji szkolenia i doszkalania lekarzy i lekarzy dentystów.  
Niestety epidemia uniemożliwiła uroczyste wręczenie ww. odznaczeń, które zmuszeni byliśmy odłożyć w 
czasie, 
ORL w Szczecinie wyróżniła również lekarzy, którzy w 2019 roku zdali egzamin specjalizacyjny z 
wyróżnieniem lub wynikiem bardzo dobrym, po odbyciu szkolenia specjalizacyjnego. Przyznane zostały 3 
nagrody specjalizacyjne: prof. dr hab. n. med. Kazimierzowi Ciechanowskiemu, dr n. med. Pawłowi 
Wawryków, lek. Dominikowi Skupińskiemu. Wręczenie nagród za egzamin specjalizacyjny odbyło się jeszcze 
na lutowym posiedzeniu Rady. 
 
Epidemia uniemożliwiła również organizację w siedzibie izby cyklicznych spotkań dla naszych Seniorów, 
którzy zawsze licznie brali w nich udział, a które od marca zostały wstrzymane.  
Organizacja corocznie obchodzonej w izbie uroczystości jubileuszu 50-lecia dyplomu tzw. Eskulapów także 
musiała zostać odwołana. 
Zrezygnować musieliśmy również z uroczystego wręczenia praw wykonywania zawodu nowo przyjętym w 
poczet członków OIL w Szczecinie absolwentom uczelni medycznych skierowanych na staż podyplomowy. 
Dokumenty praw wykonywania zawodu wydawane były poszczególnym stażystom przez pracowników biura 
izby w wydzielonym do tego pomieszczeniu biura i przy zachowaniu maksymalnych rygorów sanitarnych.   

 
W roku sprawozdawczym kontynuowano egzekucję zaległych składek członkowskich. Wysłano 872 
upomnienia dot. zaległości w opłacaniu składek oraz 352 wezwania z kancelarii.  
Ogólnie w 2020 roku ściągalność składek wyniosła 82 % (nie wliczając opłaconych zaległości składkowych z 
lat ubiegłych)  
Na wniosek lekarzy podpisanych zostało 12 porozumień o rozłożeniu na raty zaległych składek na łączną 
kwotę 33 623,79 zł. 
Rada - na wniosek Komisji Finansowej podejmowała decyzje ws. umorzenia lub zwolnienia z opłacania 
składek członkowskich. Łącznie rozpatrzonych zostało  126  wniosków. Wartość umorzeń w okresie 
sprawozdawczym wyniosła 32 700,00 zł. 
Pod koniec 2020 roku w celu łatwiejszej identyfikacji wpłat składkowych oraz jej ewidencji wprowadzone 
zostały indywidualne konta bankowe do wpłat składek, przypisane każdemu lekarzowi/ lekarzowi dentyście 
wg nr PWZ.  
 
Działania Rady w okresie sprawozdawczy koncentrowały się również na nowej siedzibie OIL w Szczecinie. Po 
uprawomocnieniu się pozwolenia na budowę, ORL w Szczecinie, w pod koniec lutego  ogłoszone zostało 
postępowanie o udzielenie zamówienia na wykonanie robót budowlanych wchodzących w zakres zadania 
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inwestycyjnego pod nazwą: „Przebudowa i rozbudowa budynku biurowego o salę konferencyjną, wyburzenie 
budynku garażowego, przebudowa zagospodarowania i infrastruktury” – ETAP 1. W związku z wpłynięciem 
tylko jednej oferty, której kwota znacząco przekraczała ujęte w kosztorysach inwestorskich koszty w kwietniu 
unieważnione zostało w/w postępowanie i ogłoszone nowe. Na opublikowane ponownie ogłoszenie w 
sprawie postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie robót budowlanych złożone zostały 4 oferty, z 
których wybrana został oferta Firmy Handlowo-Usługowej ,,GEKO" Wojciech Gryczka. Umowa na roboty 
budowlane podpisana została 22.07.2020r. co zapoczątkowało  prace  budowlane związane z realizacją I 
ETAPU. I choć pierwotny termin zakończenia prac przewidziany umową wyznaczony był na koniec grudnia, 
niestety w związku z koniecznością wykonania robót zamiennych i dodatkowych, których nie można było 
przewidzieć w chwili zawarcia umowy z wykonawcą robót budowlanych konieczne okazało się przedłużenie 
realizacji  inwestycji, co skutkowało również wzrostem kwoty wynagrodzenia umownego. Rada publikowała 
stosowne informacje w tym zakresie na stronie internetowej izby w zakładce dedykowanej nowej siedzibie. 
 
Szczegółowe dane finansowe znajdują się w sprawozdaniu finansowym Skarbnika. 
 
Dokładny opis wszystkich działań podejmowanych przez poszczególne Komisje problemowe i Koła 
Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie oraz Komisję Bioetyczną w okresie sprawozdawczym są 
przedmiotem odrębnych sprawozdań. 
 
Składamy serdeczne podziękowania koleżankom i kolegom działającym na rzecz OIL w Szczecinie, członkom 
poszczególnych komisji i kół za inicjatywę, zaangażowanie i ich aktywny udział w życiu samorządu 
zawodowego. 
Dziękujemy również pracownikom biura za pomoc w wykonywaniu nałożonych na naszą izbę obowiązków. 
 
 

Sekretarz Okręgowej Rady Lekarskiej                                Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej 
                         w Szczecinie                                                             w Szczecinie 
 
           dr n. med. Grzegorz Czajkowski                                         dr n. med. Magda Wiśniewska 
 


